



# Diário Oficial Eletrônico

## Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

### **CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal**

Edição N° 2415 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 06 MARÇO 2023

**PODER EXECUTIVO**

**Ano VIII**  
**IMPRENSA OFICIAL –**  
**Lei n° 660, de 02 de**  
**abril de 2013.**

Responsável pela Edição:  
**Cristiano de Almeida**

#### I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2415/2023-|01| - Data 06/03/2023

#### **PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2022 – PMNSB** **REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO**

CNPJ sob n°. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

#### **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	5625	Cimento com 50 Kg CII E 32	VOTORAN	SACO	350,00	34,54	12.089,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	3213	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potência 550 watts, rotação 3.000 RPM, acompanha mandril com chave	SKIL - 6602	UN	1,00	290,47	290,47
LOTE: 023 - Lote 023	1	9227	Parafusadeira furadeira 12v com 1 bateria, 1 carregador e maleta, velocidade 700 rpm	DWT - PFD 012	KIT	2,00	377,95	755,90
<b>TOTAL</b>								<b>13.135,37</b>

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 11/2023**

**Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições preparadas (marmitex), para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**

Tipo Menor preço, por lote.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 21/03/2023**, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras) - UASG - 985457.

**Preço Máximo: R\$ 32.954,25 (trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).**

**Informações Complementares:** poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: [licitacao@nsb.pr.gov.br](mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br)

Nova Santa Bárbara, 06/03/2023.

**Elaine Cristina Luditk dos Santos**

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2022 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI**

CNPJ sob n°. 11.175.931/0001-47

Rua Henrique Schwerin, 766- Sala 01 - CEP: 99701506 - Bairro: Centro, Erechim/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 029 - Lote 029	1	9226	Tacha refletiva de sinalização amarela, bidirecional (refletiva nos dois lados); Material: resina; Dimensão: 10 x 10 x 2 cm, com pino de fixação	INOPLASTIC INOPLASTIC	UN	100,00	13,99	1.399,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	9634	Tachão de proteção 250x150x50mm	INOPLASTIC INOPLASTIC	UN	100,00	33,99	3.399,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.798,00</b>

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2022 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA**

CNPJ sob nº. 33.111.195/0001-04

Avenida Walter Guimaraes da Costa, 276 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7365	Aço CA 50 A ½" com 12 m	Arcelor Arcelor	UN	50,00	97,84	4.892,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	Arcelor Arcelor	UN	100,00	63,30	6.330,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	5020	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	Arcelor Arcelor	UN	200,00	14,35	2.870,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	8368	Alicate de bico reto 8 pol	MTX MTX	UN	2,00	35,08	70,16
LOTE: 005 - Lote 005	1	8828	Alicate de corte diagonal emborrachado 6"	MTX MTX	UN	2,00	29,70	59,40
LOTE: 006 - Lote 006	1	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	SM SM	UN	200,00	0,11	22,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	SM SM	UN	200,00	0,27	54,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	9635	Compound adesivo- 1 kg - adesivo estrutural de base epóxi	Quartzolit Quartzolit	UN	10,00	69,25	692,50
LOTE: 010 - Lote 010	1	9630	Cumeeira Normal Multilit 20 Graus sem Amianto 6mm	Imbralit Imbralit	UN	10,00	64,90	649,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	7393	Enforca gato Pcte com 100 und	Atopy Atopy	PCTE	5,00	15,60	78,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	Maestro Maestro	UN	3,00	260,00	780,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	9627	Eternit 6mm com 2,13 M x 1,10 M de comprimento	Brasilit Brasilit	UN	20,00	75,75	1.515,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	Qualiflex Qualiflex	ROLO	2,00	179,80	359,60
LOTE: 015 - Lote 015	1	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	Amanco Amanco	ROLO	40,00	4,50	180,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	9632	Forro de pinus 3,00 m x 10 cm	SM SM	M²	45,00	30,70	1.381,50
LOTE: 017 - Lote 017	1	9625	Forro PVC 6.00 M de comprimento	Bariri Bariri	M²	60,00	24,85	1.491,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	9628	Haste Para Fixação de Telha 1/4 X 300mm	SM SM	UN	40,00	2,88	115,20

LOTE: 021 - Lote 021	1	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V / 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol <sup>2</sup> / 90 bar - 110 V 1.450 lbf/pol <sup>2</sup> / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.	Worker Worker	UN	3,00	555,00	1.665,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	9626	Meia cana PVC 3 M	Bariri Bariri	M <sup>2</sup>	90,00	15,75	1.417,50
LOTE: 024 - Lote 024	1	9629	Parafuso 1/4 X 75mm	SM SM	UN	50,00	0,88	44,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	SM SM	PCTE	10,00	14,25	142,50
LOTE: 026 - Lote 026	1	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	Blukit Blukit	UN	20,00	19,70	394,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	1965	Sifão de PVC flexível para pia	Blukit Blukit	UN	60,00	10,40	624,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	9631	Tabuas de cambará 2,5 cm x 20 cm x 4m	SM SM	UN	20,00	131,80	2.636,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	9623	Tela mosquiteira aproximadamente 1,00m rolo com 50 mts	SM SM	ROLO	2,00	173,60	347,20
LOTE: 033 - Lote 033	1	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	Itaqua Itaqua	UN	25,00	116,00	2.900,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor a definir	Grafftex Grafftex	LATA	30,00	562,80	16.884,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	9624	Torneira p/ lavatório 1/4, mesa	Marchezan	UN	20,00	52,45	1.049,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	1691	Viga de cambara medindo aprox. 5m x 10 cm	SM SM	UN	15,00	107,95	1.619,25
<b>TOTAL</b>								<b>51.261,81</b>

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

Edição: 2415/2023-|05| - Data 06/03/2023

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2022 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2022 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO SIMONI**

CNPJ sob n.º. 04.664.811/0001-48

Rua Manoel Teixeira 50 - CEP: 99950000 - Bairro: Centro, Tapejara/RS

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

## ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - Lote 020	1	5072	Holofote Refletor Led 200W Branco Frio Slim	led led	UN	40,00	122,00	4.880,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.880,00</b>

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

Edição: 2415/2023-|06| - Data 06/03/2023

### **AVISO DE LICITAÇÃO** **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 10/2023**

**Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**

Tipo Menor preço, por item.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 09h00min do dia **20/03/2023**, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras) - UASG - 985457.

**Preço Máximo: R\$ 53.977,95 (cinquenta e três mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos).**

**Informações Complementares:** poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: [licitacao@nsb.pr.gov.br](mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br)

Nova Santa Bárbara, 06/03/2023.

**Elaine Cristina Luditk dos Santos**

Pregoeira

Portaria n° 025/2023

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

Edição: 2415/2023-|07| - Data 06/03/2023

### **DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 1/2023**

Processo Administrativo n° 17/2023

**De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município, objeto da Correspondência Interna de 10 de fevereiro de 2023, referente ao processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para as despesas com a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA JOÃO NETO E FREDERICO E BAITACA – DO FUNDO DA GROTA, EM COMEMORAÇÃO AOS 33 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, tendo sido atendidas as normas legais e pertinentes na forma do contido no art. 25 da Lei 8.666/93, caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitação.**

**Publique-se na forma da Lei.**

**Nova Santa Bárbara, 06 de março de 2023.**

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

---

**II – Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>